TRƯỜNG THPT NĂNG KHIẾU TDTT H.BC

                   Số: 28/KHT                                          Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 11 tháng 03 năm 2019

KẾ HOẠCH TUẦN 8 – HỌC KỲ II

Từ ngày 11 /03/2019 (17/03/2019
Chủ đề tháng 03: “ Thanh niên với vấn đề lập nghiệp ”
I. CHÍNH TRỊ TƯ TƯỞNG - PHÁP CHẾ - TỔ CHỨC

-     Thứ hai: tiết 1 :SHDC (Toàn trường)  ; tiết 2: SHCN (GVCN) ; 9h10- Họp chuẩn bị  thông tin, hình ảnh giới thiệu nhà trường đến các trường THCS trên địa bàn huyện để giới thiệu, tuyển sinh học sinh vào lớp 10 trường THPT NK TDTT H.BC -NH 2019-2020 ( BGH + TLTN + BTCĐGV+ T. Ly, T. Tâm, C. My, C. Vy, C. Hoa )
-
Thứ ba : 8h- Tham dự tập huấn công tác kế toán tại CĐ Kinh tế trong 2 ngày 12 và 13/3 (KT)
· Thứ năm : Nộp phiếu chấm SKKN về văn phòng (Thành viên Hội đồng chấm)
· Thứ sáu : Duyệt định mức số người làm việc năm học 2019-2020 tại SGD (HT)
· Chủ nhật : Tổ chức giao lưu, giới thiệu sách “Sống tiếp và sống tốt” (HS toàn trường ,BCH Đoàn trường)
II. TRẬT TỰ - NỀ NẾP - VỆ SINH :
· Vệ sinh sân trường và khu vực xung quanh :  2 lớp hạng chót và những học sinh bị phạt  ( TGT+GVCN+PV)
· Kiểm tra đột xuất nề nếp một số lớp (TGT)
· GV giảng dạy nhắc nhở học sinh giữ gìn tài sản, vệ sinh sạch sẽ lớp học và hai phòng thao giảng .  ( GVBM + PV)
III. CHI BỘ - ĐOÀN THỂ:

· Tổ chức các hoạt động kỷ niệm tháng thanh niên theo kế hoạch.                     (BTC+GVCN)
· Tổ chức tập luyện các môn tham gia giải bóng đá nữ mini và Hội thao Cụm (BCHCĐ + tổ TD)
IV. CHUYÊN MÔN:

1. Công tác dạy học và chủ nhiệm:
·  Nộp bài KT giữa kỳ các môn trước thứ  5
· Dự thao giảng cụm môn : thứ 3- môn GDCD (C.Dương); thứ 6- môn AV (C.Mai) tại THPT Lê Minh Xuân
· Thực hiện bảng danh dự, tuyên dương học sinh đợt 1/HK II ( Anh Vũ )
-      Tăng cường BD HS thi Olympic thành phố, phụ đạo HS yếu ( GVBM)
-      Dự giờ các giáo viên tập sự (GVHD)

-      Gửi thư mời các trường dự thao giảng Cụm môn Hóa (PHT + nhóm Hóa)
2. Công tác chủ nhiệm :

· GVCN thu lại Phiếu liên lạc, nhận bảng điểm tại VP vào thứ  6, thực hiện dán bảng điểm và phê trong PLL trước thứ 2, thứ hai tuần sau phát cho HS  (GVCN + A. Vũ)
· GVCN nhắc nhở học sinh học tập, tham gia phong trào để có kết quả tốt ở HK II . Tiếp tục động viên, mời cha mẹ của  những học sinh thường xuyên nghỉ học, vi phạm nội quy để phối hợp giáo dục các em. Nhắc HS đóng các khoản học phí , quản lý việc học sinh tham gia CLB, phụ đạo…  ( GVCN)
3. Thanh kiểm tra, dự họp tổ chuyên môn:
· Kiểm tra hồ sơ chuyên môn (nộp trước thứ 6): C. Khương      (BGH)

V. CÔNG TÁC KHÁC:

· Thống kê kết quả SKKN (C. Khương+C.Sánh)

· Chuẩn bị các nội dung kiểm tra công tác văn phòng và giải quyết thủ tục hành chính theo CV 692/KH-GDĐT-VP của SGD (HT + C. Sánh)
VI. CÔNG TÁC CHƯA THỰC HIỆN TRONG TUẦN TRƯỚC:
     Nơi nhận:                                                                                                              HIỆU TRƯỞNG

          - BGH,TTr ;

          - GV + Tổ VP;
(đã ký)
          - Dán phòng GV;

          -  Lưu.                                                                                                                                       Bùi Thiện Đạo